PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 132/2004

DATA: 02/08/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 060/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE REALIZAÇÃO DE TESTES AUDIOLÓGICOS NOS POSTOS DE SAÚDE, CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos dois dias do mês de agosto do ano de 2004, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação da Câmara Municipal de Sorriso para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 060/2004 de autoria do vereador Adevanir Pereira da Silva, cuja súmula Dispõe sobre a obrigatoriedade de realização de testes Audiológicos nos Postos de Saúde, creches e unidades escolares do município. Foi nomeado como relator da matéria o vereador Elso Rodrigues, que passa a exarar esta parecer: o projeto é bom. Além disso, o mesmo atende as exigências legais e regimentais. Assim, sou de parecer favorável pela sua apreciação e deliberação em plenário. Votam com o relator os demais membros desta comissão.

Sala das Comissões, em 02 de agosto de 2004.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Alei Fernandes

Membro
	Elso Rodrigues

Membro